PAGE
4

                                          [image: image1.png]

              АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2015

№_270
    Об   утверждении   Ведомственного   перечня

муниципальных     услуг  и  работ,  оказываемых

и выполняемых  муниципальными учреждениями
сферы  культуры  г. Протвино

В соответствии  со ст.16 Федерального  закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства культуры Московской области от 30 06.2014. №223-р «Об утверждении Ведомственного перечня государственных (муниципальных)  услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Московской области (муниципальными учреждениями) сферы культуры» постановлением Администрации г. Протвино от 05.11.2014  №938 «Об утверждении  Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Протвино»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы  культуры   г. Протвино (далее – Ведомственный перечень) (приложение).
2. Отделу по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи при формировании проектов муниципальных заданий руководствоваться утверждённым  Ведомственным  перечнем.
3. Считать утратившим силу постановление Главы города Протвино от 09.12.2009 г. №1229 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) оказываемых физическим и юридическим лицам в сфере  культуры в  муниципальном образовании «Городской округ Протвино».
4. Общему отделу:
4.1. Направить настоящее постановление с приложением в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи - 2 экз.,  финансовое управление, МАУК «Дом культуры «Протон», МБУК «Централизованная библиотечная система г. Протвино», МБУК «Выставочный центр», МБУК «Историко-краеведческий музей г. Протвино», МБОУ ДОД «Детская школа искусств «Камертон», МБУ ДО «Детская музыкальная школа», МБОУ ДОД «Протвинская городская художественная школа»; на опубликование в газету «Протвино сегодня».
4.2. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте г. Протвино.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Заместитель главы Администрации -

     начальник  управления  по культуре,

     спорту  и  социальным   вопросам,
     временно выполняющий исполнительно-

     распорядительные  полномочия

     по руководству Администрацией г. Протвино                                А.В. Козырин-Гаак

	        Начальник отдела по культуре,
спорту, туризму и делам молодежи

	Начальник юридического отдела

                                      Е.Б. Разумас

	                                    Л.А. Полякова

Приложение к постановлению

Администрации г. Протвино

от 15.05.2015       №_270
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,

 оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы  культуры  г. Протвино
	№
	Наименование услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Услуга - "1"

Работа - "2"
	Наименование органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)
	Категории потребителей услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема услуги (работы)
	Платность услуги (работы):

-бесплатная

(за счет средств  бюджета города)
- "1";

-платная - "2";

-частично платная - "3"
	Нормативные правовые акты, на основании которых услуги (работы) включены в ведомственный перечень

	- 1 -
	- 2 -
	- 3 -
	- 4 -
	- 5 -
	- 6 -
	-  7 -
	-  8 -
	- 9 -
	- 10 -

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	92.31,

92.32,

92.33,

92.34,

92.51,

92.52,

74.20
	1, 2
	Администрация г. Протвино
	МАУК
«ДК «Протон»;

МБУК «ЦБС
г. Протвино»

МБУК «Историко-краеведческий музей г. Протвино»;

МБУК «Выставочный центр»
	В интересах общества
	Число посещений (человек), количество мероприятий (единиц)
	1, 3
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14, 15, 16;

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-1, ст. 39, 40;

	2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51
	1
	Администрация г. Протвино
	МБУК «ЦБС
г. Протвино»
	Физические лица

Юридические лица
	Число посещений (человек), количество документов (единиц)
	1
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14, 15, 16;

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-1, ст. 39, 40;

- Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ "О библиотечном деле", ст. 15;

- Закон Московской области от 20.06.2006 N 90/2006-ОЗ "О библиотечном обслуживании населения Московской области общедоступными библиотеками", ст. 10;

- Федеральный закон от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", ст. 14

	3.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	92.51
	2
	Администрация г. Протвино
	МБУК «ЦБС
г. Протвино»
	В интересах общества
	Число документов, единиц хранения (единиц)
	1
	- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-1, ст. 26, 39, 40;

- Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ "О библиотечном деле", ст. 15;

- Закон Московской области от 20.06.2006

N 90/2006-ОЗ "О библиотечном обслуживании населения Московской области общедоступными библиотеками", ст. 10;

- Федеральный закон от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", ст. 14

	4.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	92.52
	1
	Администрация г. Протвино
	МБУК «Историко-краеведческий музей
г. Протвино»;

МБУК «Выставочный центр»
	Физические лица
	Число посещений (человек)
	1,3
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14, 15, 16;
- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-1, ст. 39, 40;

- Федеральный закон от 26.05.1996 N 54-ФЗ "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации";

- Закон Московской области от 13.07.2007 N 113/2007-ОЗ "О музеях в Московской области", ст. 4, 5, 6

	5.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	92.52
	2
	Администрация г. Протвино
	МБУК «Историко-краеведческий музей
г. Протвино»;

МБУК «Выставочный центр»
	В интересах общества
	Число предметов (единиц)
	1
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14, 15, 16;

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-1, ст. 26;

- Федеральный закон от 26.05.1996 N 54-ФЗ "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации";

- Закон Московской области от 13.07.2007 N 113/2007-ОЗ "О музеях в Московской области", ст. 3, 5, 6

	6.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	1
	Администрация г. Протвино
	МАУК
«ДК «Протон»;

	В интересах общества
	Число посещений (человек)
	1, 2, 3
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14, 15, 16;

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-1, ст. 30, 40

	7.
	Предоставление дополнительного образования детей
	80.10
	1
	Администрация г. Протвино
	МБОУ

ДОД «Детская школа искусств «Камертон»;

МБУ ДО «Детская музыкальная школа»;

МБОУ ДОД «Протвинская городская художественная школа»
	Дети от 5 до 18 лет
	Количество обучающихся (человек)
	1, 2, 3
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 15, 16;

- Федеральный закон от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", ст. 26.3;

- Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ст. 9;

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-1, ст. 12, 30

       Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодежи                                                                           Л.А. Полякова